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Roxa ist ein Familienunternehmen mit Sitz in Asolo/Italien, am Fuße der majestätischen Dolomiten.
Das 1987 von vier Brüdern (Rosato) gegründete Unternehmen konzentrierte sich zunächst auf 
die OEM Produktion für viele der großen Skischuhmarken in der Region.  
Im Laufe der Zeit entwickelte sich die Fabrik zu einem führenden Unternehmen in Sachen 
Qualitätsfertigung, modernster Technologie und hervorragender Passform.  Daher war es nur 
eine Frage der Zeit, bis die Rosato-Brüder ihre eigene Skischuhmarke auf den Markt brachten – 
und die Marke Roxa war geboren!
Heute ist Roxa als bedeutende Skischuhmarke und Branchenführer in Sachen Innovation fest 
etabliert, mit weltweitem Vertrieb und tausenden, glücklichen Skifahrern.  Auch viele der 
weltbesten Freeskier, wie zum Beispiel Glen Plake, entscheiden sich für das Skifahren in Roxa 
Skischuhen.
In der Fabrik sind die vier Rosato-Brüder immer noch fleißig bei der Arbeit.  Wo sie zusammen 
mit der nächsten Generation von Familienmitgliedern und ihrem erfahrenen Produktionsteam 
unermüdlich die Grenzen des Skischuhdesigns und der hervorragenden Passform erweitern.

ROXA: Innovation, Qualität, Handarbeit -  `Made in Italy`

WER WIR SIND
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WAS WIR TUN

WIR SIND SPEZIALISTEN

WIR PRODUZIEREN

Als unabhängige Skischuhmarke sind wir extrem fokussiert.  Alles was wir tun, 
wird von unserer Leidenschaft angetrieben, die besten Skischuhe der Welt zu 
produzieren. Einzigartige Performance, hervorragende Passform und ein tolles 
Design.  Bei uns gibt es keine Kompromisse.

Roxa verwendet ausschließlich hochmoderne 
Polymere, wie Grilamid® und Desmopan 900® für den 
Großteil der Kollektion. Diese Kunststoffe gehören zu 

den besten Materialien, die es für den Skischuhbau 
hinsichtlich Performance, Gewicht, Langlebigkeit 
und Unempfindlichkeit gegen Kälte gibt.

Technisches Polyurethan (PU+) welches
speziell für kaltes Wetter und
herausragende Formgebungseigenschaften
entwickelt wurde.

PU+
Spitzenreiter unter den technischen 
Kunststoffen. Grilamid ist ultraleicht, 
langlebig und unempfindlich bei 
niedrigen Temperaturen.

WIE SCHAFFEN INNOVATIONEN
Wir besitzen mehrere Patente und wirbeln den 
bestehenden Status-Quo des Skischuhbaus immer 
wieder auf.

Roxa ist Inhaber des Patents für vollintegrierte Tech 
Inserts, welche mit austauschbaren Sohlen kombiniert 
werden.

Roxa Modelle, die mit Tech Inserts und Grip Walk 
Sohlen ausgestattet sind, können auch mit genormten 
Vibram® Tourensohlen oder herkömmlichen Alpinsohlen 
verwendet werden, was eine völlig neue Welt an 
Freiheit und Flexibilität eröffnet und Kompromisse in 
der Performance verhindert.

WIR ENTWICKELN
Durch den Einsatz modernster CAD-Designtechnologie, 3D-gedruckter 
Prototypen und modernster Polymere sind wir in der Lage, überschüssige 
Dicken und Gewichte zu reduzieren, um maximale Leichtigkeit und Komfort zu 
gewährleisten und gleichzeitig die hervorragende Performance unserer Stiefel 
zu gewährleisten.
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*Basic illustration*Basic illustration

ROXA KONSTRUKTION
 Roxa bietet zwei verschiedene Konstruktionen an, die sowohl leistungsstark wie auch 
modern sind und jeweils auf den Einsatzbereich abgestimmt werden.

Diese einzigartige Technologie besteht aus einer dreiteiligen Konstruktion:
Schale (1), Manschette (2)  und Zunge (3).

CABRIO KONSTRUKTION

1

2

3

Sichert Fuß und Unterschenkel perfekt und sorgt 
ausserdem für eine gleichmäßige und ausgewogene 
Beugung. Cabrio Schuhe sind äußerst vielseitig 
und eignen sich hervorragend für unterschiedliche 
Gelände- und Schneebedingungen.

AUSGEWOGENER FLEX
SCHNELLES
RÜCKSTELLVERHALTEN

VIELSEITIGKEIT

Cabrio Eigenschaften

Hohe Seitenstabilität und 
Kontrolle, ohne den Schuh 
nach vorne zu sehr zu 
versteifen.

Ermöglicht einen gleichmäßigen Flex 
nach vorne mit schnellem Rebound. 
Behält den Kontakt zum Schienbein 
während des kompletten Schwungs 
und dämpft Vibrationen und Stöße.

HIGH SHELL WALLS ZUNGE AUS POLYAMID 
Bietet eine überaus komfortable 
Gehfunktion, ohne an Performance 
einzubüßen. Ermöglicht einfaches 
Ein- und Aussteigen.

OPEN THROAT SHELL

Innovative 2-teilige Konstruktion, bestehend aus: Schale (1) und Manschette (2) 

ÜBERLAPP KONSTRUKTION

1

2

Vorteile
Die zweiteilige Überlappungkonstruktion 
sorgt für Kraft und Präzision. Die Schuhe 
mit dieser Konstruktion haben ihre Vorteile 
auf präparierten und harten Pisten.

Vorteile

KRAFT UND PRÄZISION
SCHNEEGEFÜHL

Überlapp Eigenschaften

Müheloses Ein- und Aussteigen 
durch Easy Entry Panel.

EASY ENTRY
Die fortschrittliche Geometrie 
und das Flexverhalten sorgen 
für Power, Kontrolle und 
herausragenden Kantengriff.

DIREKTE KRAFTÜBERTRAGUNG
Roxa R/Fit-Modelle sind extrem 
leicht und behalten gleichzeitig 
eine unglaubliche, strukturelle 
Festigkeit.

CAD-ENTWICKELT

FLEXMUSTER FLEXMUSTER
AUSGEWOGENER PROGRESSIVER 

PROGRESSIVER FLEX
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BIOFIT SYSTEM

Die einfache und schnelle Anpassung 
erfolgt in wenigen Minuten durch 
Vorheizen in einem üblichen Skischuh-
Heizofen.

(Custom moldable)
BIOFIT CM 

99-101 MM BIOFIT
Precise Fit

Schmale, anatomische Passform 
für anspruchsvolle, sportliche 
Fahrer.

Verwendet in:

R3 Element

99-101 mm

102-104 MM BIOFIT
Relaxed Fit

Anatomische Passform mit 102-104 mm
Leistenbreite, für eine bequeme 
Passform im Mittel- und Vorderfußbereich.

Verwendet in:

R/Fit HV R/Fit Hike

102-104 mm

100-102 MM BIOFIT
Tapered Fit

Anatomische Leisten von 
100 mm mit vorgeformtem 
Mittel- und Vorfußbereich.

Verwendet in:

R/Fit MV

100-102 mm

BIOFIT LEISTENBREITEN

Innenschuhe in Premium-Qualität aus Ultralon EVA-Schaum. Ultralon ist das beste und nach EVA 
das gefragteste Material in Skischuhen. Es bietet die beste Formgebungseigenschaft und behält 
die Passform über lange Zeit. Ultralon ist zudem sehr leicht und wärmend.

INNENSCHUHE

Ob es sich um Intuition®, den weltweit führenden 
Anbieter von After-Market-Linern, oder um unsere 
eigenen Innenschuhe dreht, scheut Roxa keine 
Mühen, um die branchenweit beste Passform 
anbieten zu beste Passform anbieten zu können.

FIT IS KING

I.R. = INTUITION / ROXA®
Speziell von Intuition® für Roxa angefertigt, 100% thermoformbar, mit 
ultra-komfortabler und langlebiger Passform. Leicht und warm.

ROXA ULTRALON 

Freeride,
All-mountain

U50
All mountain                
high performance

4D BIOFIT

Ultradünne aktive Isolierungstechnologie in allen Biofit 4D- und U75 Linern. 50% 
mehr Wärme, reflektierende Aluminiummembran, Klimakontrolle, atmungsaktiv und 
antibakteriell.

U75
Freeski, Freeride, 
All-mountain

Vorgeformte 3D Inserts 
kombiniert mit Ultralon 
EVA-Schaum.

Liner besteht zu 75% aus 
Ultralon (Fersentasche 
und Zunge)

Liner besteht zu 
50% aus Ultralon 
(Fersentasche)

Freeride, Freeski
I.R. TONGUE

Freeride, Freeski
I.R. WRAP

Leicht, einfach 
anpassbar und mit einem 
hervorragenden Gefühl bei 
der Abfahrt und dem Laufen.

Herausragende Pass-
form, außergewöhnliche 
Stoßabsorption und hohe 
Wärmeisolation

Jetzt mit Win-Therm 
Isolationstechnologie.

Jetzt mit Win-Therm 
Isolationstechnologie.

Alle BioFit Schalen (Grilamid & PU+) 
können vom qualifizierten Bootfitter 
durch Hitzebehandlung angepasst 
werden.

Anatomische Leisten mit vorgeformter Passform und 
Aussparungen an den häufigsten “Problemzonen”:

WAS IST BIOFIT

RIST SECHSTER ZEHKAHNBEIN KNÖCHEL
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MAXIME CHABLOZGLEN PLAKE MATTHIAS GIRAUD

Das Roxa Team ist eine der wichtigsten Komponenten für das Unternehmens. Es besteht nicht nur aus 
einigen der bekanntesten Skifahrer der Welt, sondern leistet durch Feedback, Tests und Inspiration 
einen wichtigen Beitrag für die Entwicklung neuer Produkte.

LEGENDE TECHNOLOGIEN ROXA TEAM

UND:  Cody Wilder Ray,  Lupe Hagearty,  Justin “Juice” Kennedy,  Dean Bercovitch,  Samuel Alander
und viele mehr...

Produkte von Roxa setzen neue Maßstäbe und Jahr für Jahr noch eins oben drauf. Ob in Form von Awards 
aus Magazintests, Topergebnissen in Wettkämpfen oder beim Meistern des anspruchsvollsten Terrains: 
Roxa geht vorne weg. 

free

smart

choice

2024

WAS DIE WELT ÜBER UNS DENKT

VORLAGENVERSTELLUNG
Neue Aluminium-
Schaleneinlage; kann gegen 
+2°-Einlage ausgetauscht 
werden. (Ersatzteil im Karton)

TRIDENT
BI-INJECTED MANSCHETTE
Leistungsstarke, anatomische und leichte 
Manschette mit doppelt eingespritzter 
Verstärkung im Heckbereich und inm 
Bereich der Gelenkschnittstellen. Für ein 
hervorragendes Verhältnis von Passform 
und Festigkeit.

WIN THERM
Ultradünne aktive Isolierungstechnologie 
in allen Biofit 4D- und U75 Linern. 
50% mehr Wärme, reflektierende 
Aluminiummembran, Klimakontrolle, 
atmungsaktiv und antibakteriell.

I.R. (INTUITION/ROXA) 
INNENSCHUHE
- Überlegener Wärmekomfort und 
Langlebigkeit
-Hoch performant, ultraleicht
-Geringer punktueller Druck, Pas-
sform mit gleichmäßigem Kontakt
-100 % wärmeanpassbar

ULTRALON SCHAUM
Ultralon entwickelte einen 
hochwertigen Schaum, der für 
seine überragende Thermo-Ver-
formbarkeit, Wärmeisolierung 
auf höchstem Niveau und exzel-
lente Haltbarkeit bekannt ist.

DYNAFIT Bindung / 
KINGPIN Bindung
RX ist für Dynafit und Marker 
Kingpin zertifiziert wie auch alle 
R3 Modelle mit Pin-Einsätzen.

HEEL LOCK SCHNALLE 
Die unabhängig funktionie-
rende in einem Winkel von 45° 
positionierte Spannschnalle 
sichert die Ferse während allen 
Situationen des Skifahrens und 
Gehens.

OPTI LOCK
INSTEP BUCKLE 
Die zweifache Verstellmöglic-
hkeit der Schnalle erlaubt einen 
einfachen Einstieg und zugleich 
perfekten Halt im Schuh.

NEXT GEN OVERLAP 
Die neue 2-teilige ultraleichte 
Überlappungskonstruktion bietet 
Leistung und Präzision. Mit Hilfe der for-
tschrittlichen CAD-Design-Technologie 
und des 3D Drucks von Prototypen wird 
die Entwicklung der herkömmlichen 
Überlappungs-Skischuhe beschleunigt.

NEXT GEN CABRIO
Durch den Einsatz fortschrittli-
cher CAD-Design-Technologie, 
3D Prototypen-Druck und hoch-
moderner ultraleichter Polyme-
ren wird eine minimalistische 
Form mit außergewöhnlichem 
Stabilitäts- / Gewichtsverhältnis 
ermöglicht.

ERGONOMISCHE SCHNALLEN 
& SEILZUGSYSTEM
Das System passt sich der Form 
der Schale an und ermöglicht eine 
perfekte Passform bei geringstem 
Volumen und Gewicht.

FRAUENSPEZIFISCHE 
MANSCHETTE
Die frauenspezifische obere 
Manschette ist von geringerer 
Höhe und bietet durch die 
zusätzliche Ausweitung die 
perfekte Passform für die 
Wadenform der Frau.

EASY SKI-HIKE LOCK 
Der Ski-Hike Mechanismus 
erleichtert im geöffneten 
Zustand das Gehen und 
sorgt in arretierter Stellung für 
kompromisslose Performance.

EASY STRIDE 
POWERSTRAP SCHNALLE
Der Powerstrap ermöglicht eine 
hervorragende Fixierung des 
oberen Zungendeckels und lässt 
sich an jede Beinform individuell 
anpassen. Der Easy-Stride 
Mechanismus erweitert die 
Bewegungsfreiheit beim Gehen. 

BIOFIT LAST  
Anatomisch angepasste 
Passform der Leisten mit 
vorgeformter Passform der 
Problemzonen, Knöchel, Rist, 
Mittelfuß, 6. Zeh.

EINSTELLBARER FLEX
Durch die Einstellung “hard & 
soft“ lässt sich der Flex der 
Skischuhe verstellen.

C.A.C. ADJ CUFF
Durch die adaptierte Wadenan-
passung lässt sich der Umfang 
im oberen Bereich um 1.5 cm 
erhöhen.

BIOFIT CM
Bietet die Möglichkeit, die 
Skischuhe durch Wärmebehand-
lung von einem qualifizierten 
Bootfitter anzupassen zu lassen.

D.R.I CHASSIS TUNING
Die Dynamic Response 
Einsätze kontrollieren den 
Flexbereich und dämpfen 
Vibrationen ab. Superschnelles 
Ansprechverhalten und opti-
male Kraftübertragung für eine 
ausgesprochene All-Mountain 
Performance.

EASY ENTRY SYSTEM
Die Verwendung eines 
weicheren Polyurethans im 
Spannbereich sorgt für einen 
weichen und einfachen Ein- und 
Ausstieg. 

GRILAMID INJECTION
Grilamid ist der letzte Stand der 
Technik in Bezug auf Polymere. 
Leichtgewichtig, belastbar und 
resistent gegenüber kalten 
Temperaturen.
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Schmale, anatomische Passform für 
anspruchsvolle, sportliche Fahrer. 
Alle R3-Modelle sind mit Wärme 
anpassbar.

99 - 101 MM
BIOFIT LAST

99-101 mm

R3 series
FREERIDE

“Standard-Flex im “Soft” 
Modus. Aggressive oder 
schwere Skifahrer wählen 
den “Hard” Modus.

HIKE MECHANISMUS

ADJUSTABLE 
FORWARD LEAN

Leichter und dennoch 
stabiler Ski/Hike-
Mechanismus.

Neuer Aluminiumeinsatz, 
austauschbar mit +2 
Grad Einsatz.
(Ersatzteil im Karton)

Kraftvoll, leicht und einfach zu 
schließen. Die Funktion der Easy 
Stride Buckle bietet in geöffnetem 
Zustand mehr Bewegungsfreiheit.

Die funktionelle Fersenschnalle 
im 45° Winkel fixiert die Ferse 
sicher. Die separate Montage von 
Kabel und Schnalle sorgt für einen 
gleichbleibenden Halt über den 
gesamten Flexbereich.

ADJUSTABLE FLEX

EASY STRIDE BUCKLE

HEEL LOCK BUCKLE

POLYAMID DUAL-TONGUE
Innovative, zweigeteilte, über ein 
Gelenk verbundene Zunge. Erhöht 
die Bewegungsfreiheit (52° ROM) 
bei gleichzeitig herausragender 
Abfahrtsperformance.

Die leichteste High-Performance Skischuhserie, die es je gab! 
Schlanke Cabrio Konstruktion der „nächsten Generation“, die für 
Skifahrer entwickelt wurde, um jedes Gelände und alle Bedingungen 
zu meistern.

KHAKI/CHESTNUT/CHESTNUT

ARCHITECTURE: Cabrio - 3 Piece 

CUFF: Ski hike

MATERIAL: Grilamid / Grilamid

BUCKLES: 2 Alu micro + 
Power Strap Buckle Easy Stride

FORWARD LEAN: Adjustable 15° / 17°

Next Generation Design - Dual tongue

ITEM  #500105

BIOFIT CMDYNAFIT BINDING/
KINGPIN INSERT

POWER STRAP
BUCKLE

EASY SKI-HIKE 
CUFF

I.R. LINER ADJUSTABLE 
FLEX

R3 120 TI I.R.

GRILAMID 
INJECTION

BLACK/BLACK/BLACK

ARCHITECTURE: Cabrio - 3 Piece 

CUFF: Ski hike

MATERIAL: Grilamid / PU+

BUCKLES: 2 Alu micro + 
Power Strap Buckle Easy Stride
FORWARD LEAN: Adjustable 15° / 17°

Next Generation Design - Dual tongue

ITEM  #500107

BIOFIT CMDYNAFIT BINDING/
KINGPIN INSERT

POWER STRAP
BUCKLE

EASY SKI-HIKE 
CUFF

I.R. LINER ADJUSTABLE 
FLEX

R3 110 TI I.R.

GRILAMID 
INJECTION

MOSS/DK MOSS/DK MOSS

Next Generation Design - Dual tongue - D.R.I.

DYNAFIT BINDING/
KINGPIN INSERT

R3 130 TI I.R. I.R. TONGUE  #500101
 I.R. WRAP      #500103

POWER STRAP
BUCKLE

EASY SKI-HIKE 
CUFF

ADJUSTABLE 
FLEX

BIOFIT CMI.R. LINERGRILAMID 
INJECTION

D.R.I.
CHASSIS TUNING

ADJUSTABLE 
FORWARD LEAN

ADJUSTABLE 
FORWARD LEAN

ADJUSTABLE 
FORWARD LEAN

11

LINER:  I.R. Tongue 

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Dynafit Insert / Alpine / GripWalk

LAST: 99 - 101 mm Biofit CM

RANGE: 52° ROM

SIZES: 24.5 - 30.5

LINER:  I.R. Tongue 

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Dynafit Insert / Alpine / GripWalk
LAST: 99 - 101 mm Biofit CM

RANGE: 52° ROM

SIZES: 24.5 - 30.5

FLEX
130

FLEX
120

FLEX
110

1580 g
WEIGHT

(1/2 pair 26.5)

ARCHITECTURE: Cabrio - 3 Piece 

CUFF: Ski hike

MATERIAL: Grilamid / Grilamid

BUCKLES: 2 Alu micro + 
Power Strap Buckle Easy Stride

FORWARD LEAN: Adjustable 15° / 17°

LINER:  I.R. Tongue / I.R. Wrap

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Dynafit Insert / Alpine / GripWalk

LAST: 99 - 101 mm Biofit CM

RANGE: 52° ROM

SIZES: 24.5 - 30.5
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Schmale, anatomische Passform für 
anspruchsvolle, sportliche Fahrer. 
Alle Element-Modelle sind mit Wärme 
anpassbar.

99 - 101 MM
BIOFIT LAST

99-101 mm

LT GREY/SAGE/LT GREY

Next Generation Design - Dual tongue - Women’s Specific Cuff

ITEM  #510101

MINT/SAGE/SAGE

Next Generation Design - Dual tongue - Women’s Specific Cuff

I.R. TONGUE  #510102
I.R. WRAP      #510103 

BLACK/BLACK/BLACK

Next Generation Design - Dual tongue - Women’s Specific Cuff

ITEM  #510104

POWER STRAP
BUCKLE

WOMEN’S
SPECIFIC CUFF

BIOFIT CMULTRALON LINER EASY SKI-HIKE 
CUFF

DYNAFIT BINDING/
KINGPIN INSERT

POWER STRAP
BUCKLE

WOMEN’S
SPECIFIC CUFF

BIOFIT CMI.R. LINER EASY SKI-HIKE 
CUFF

GRILAMID 
INJECTION

DYNAFIT BINDING/
KINGPIN INSERT

ADJUSTABLE 
FLEX

POWER STRAP
BUCKLE

DYNAFIT BINDING/
KINGPIN INSERT

WOMEN’S
SPECIFIC CUFF

BIOFIT CMI.R. LINER EASY SKI-HIKE 
CUFF

GRILAMID 
INJECTION

ADJUSTABLE 
FLEX

ADJUSTABLE 
FLEX

R3 115 W TI I.R.

R3 105 W TI I.R.

R3 95 W TI

FREERIDE

R3
WOMENS

ADJUSTABLE 
FORWARD LEAN

ADJUSTABLE 
FORWARD LEAN

ADJUSTABLE 
FORWARD LEAN
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Leichter und dennoch 
stabiler Ski/Hike-
Mechanismus.

Herausragende Wärme, 
Komfort und Langlebigkeit 
High Performance, Ultraleicht

- Geringer punktueller Druck

- Full-Contact Fit;

- 100% thermoformbar

I.R WRAP LINER

HIKE
MECHANISMUS

VORLAGENVER-
STELLUNG
Neuer 
Aluminiumeinsatz, 
austauschbar mit +2 
Grad Einsatz. (Ersatzteil 
im Karton)

Die funktionelle Fersenschnalle im 
45° Winkel fixiert die Ferse sicher.
Die separate Montage von Kabel 
und Schnalle sorgt für einen 
gleichbleibenden Halt über den 
gesamten Flexbereich.

HEEL LOCK BUCKLE

ELEMENT series
FREESKI

Der leichteste, jemals angebotene, 
dreiteilige Freeski-Schuh der nächsten 
Generation im Cabrio-Design.

FLEX
95

FLEX
105

FLEX
115

ARCHITECTURE: Cabrio - 3 Piece 

CUFF: Ski hike

MATERIAL: Grilamid / Grilamid

BUCKLES: 2 Alu micro + 
Power Strap Buckle Easy Stride

FORWARD LEAN: Adjustable 15° / 17°

LINER:  I.R. Tongue W

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Dynafit Insert / Alpine / GripWalk

LAST: 99 - 101 mm Biofit CM

RANGE: 52° ROM

SIZES: 22.5 - 27.5

ARCHITECTURE: Cabrio - 3 Piece 

CUFF: Ski hike

MATERIAL: Grilamid / PU+

BUCKLES: 2 Alu micro + 
Power Strap Buckle Easy Stride

FORWARD LEAN: Adjustable 15° / 17°

LINER:  I.R. Tongue W / I.R. Wrap W

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Dynafit Insert / Alpine / GripWalk

LAST: 99 - 101 mm Biofit CM

RANGE: 52° ROM

SIZES: 22.5 - 27.5

ARCHITECTURE: Cabrio - 3 Piece 

CUFF: Ski hike

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 2 Alu micro + 
Power Strap Buckle Easy Stride

FORWARD LEAN: Adjustable 15° / 17°

LINER:  U75 Freeride W

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Dynafit Insert / Alpine / GripWalk

LAST: 99 - 101 mm Biofit CM

RANGE: 52° ROM

SIZES: 22.5 - 27.5

WIN-THERM 
INSULATION
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KHAKI/BLACK/DK KHAKI

Next Gen Design - Camlock powerstrap - Ski hike mechanism - D.R.I.

ITEM #500201ELEMENT 130 I.R.

BLACK/BLACK/BLACK

Next Generation Design

ITEM  #500209

ADJUSTABLE 
FLEX

BIOFIT CMULTRALON LINER

ELEMENT 100

SAND/BLACK/ANTHRACITE

Next Generation Design - Ski hike mechanism

ADJUSTABLE 
FLEX

BIOFIT CMI.R. LINER ULTRALON LINERGRILAMID
INJECTION

I.R. TONGUE  #500203
U75                 #500205

EASY SKI-HIKE 
CUFF

ELEMENT 120 / I.R.

ADJUSTABLE 
FLEX

I.R. LINERGRILAMID
INJECTION

EASY SKI-HIKE 
CUFF

BIOFIT CM D.R.I.
CHASSIS TUNING

Next Generation Design - Ski hike mechanism - Women’s Specific Cuff

I.R. TONGUE #510116
U75                 #510117

WOMEN’S
SPECIFIC CUFF

BLACK/BLACK/BLACK

ARCHITECTURE: Cabrio - 3 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 3 Alu

FORWARD LEAN: Adjustable 15° / 17°

LINER: U75 Freeride W

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 99 - 101 mm Biofit CM

SIZES: 22.5 - 27.5

ITEM  #510128 

ARCHITECTURE: Cabrio - 3 Piece 

CUFF: Ski Hike

MATERIAL: Grilamid / PU+

BUCKLES: 3 Alu

FORWARD LEAN: Adjustable 15° / 17°

LINER: I.R. Tongue W / U75 Freeride W

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 99 - 101 mm Biofit CM

SIZES: 22.5 - 27.5

Next Generation Design - Ski hike mechanism - Women’s Specific Cuff

LT GREY/CEMENT/LT GREY
ADJUSTABLE 

FLEX
I.R. LINER ULTRALON

LINER
EASY SKI-HIKE 

CUFF

ELEMENT 95 W / I.R.

ELEMENT 85 W

GRILAMID
INJECTION

WOMEN’S
SPECIFIC CUFF

ADJUSTABLE 
FLEX

BIOFIT CMULTRALON
LINER

BIOFIT CM

ADJUSTABLE 
FORWARD LEAN

ADJUSTABLE 
FORWARD LEAN

ADJUSTABLE 
FORWARD LEAN

ADJUSTABLE 
FORWARD LEAN

ADJUSTABLE 
FORWARD LEAN
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WOMENS
FREESKI

ELEMENT

FLEX
130

FLEX
120

FLEX
100

1600 g
WEIGHT

(1/2 pair 26.5)

ARCHITECTURE: Cabrio - 3 Piece 

CUFF: Ski hike

MATERIAL: Grilamid / Grilamid

BUCKLES: 3 Alu micro + 
Camlock powerstap

FORWARD LEAN: Adjustable 15° / 17°

LINER: I.R. Wrap

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 99 - 101 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 30.5

ARCHITECTURE: Cabrio - 3 Piece 

CUFF: Ski hike

MATERIAL: Grilamid / PU+

BUCKLES: 3 Alu micro

FORWARD LEAN: Adjustable 15° / 17°

LINER: U75 Freeride / I.R. Tongue

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 99 - 101 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 30.5

ARCHITECTURE: Cabrio - 3 Piece 

CUFF: Ski hike

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 3 Alu micro

FORWARD LEAN: Adjustable 15° / 17°

LINER: U75 Freeride

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 99 - 101 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 30.5

FLEX
95

FLEX
85

WIN-THERM 
INSULATION

WIN-THERM 
INSULATION

WIN-THERM 
INSULATION

WIN-THERM 
INSULATION

WIN-THERM 
INSULATION
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100 - 102 MM
BIOFIT LAST

100-102 mm

Die 100-102 mm Leiste bietet vorgeformte 
Entlastung an den häufigsten Passform-
Problemzonen. BioFit CM-Modelle sind 
auch wärmeformbar.

ALL MOUNTAIN HIGH PERFORMANCE

R/FIT MV series
Leistungsstark, leicht, ergonomisch, zweiteilige 
Überlappkonstruktion der nächsten Generation.
Mit moderner Geometrie und Roxas einzigartiger 
Passform.

MOSS/BLACK/ORANGE

Trident Bi-Injected Cuff - Camlock powerstrap - Opti-lock buckle - Dual Canting

ITEM  #500301

FLEX
130

FLEX
120

FLEX
110

1870 g
WEIGHT

(1/2 pair 26.5)

MOSS/DK MOSS/ORANGE

Trident Bi-Injected Cuff - Opti-lock buckle - Dual Canting

ITEM  #500303R/FIT MV 120

BLACK/BLACK/ANTHRACITE

Trident Bi-Injected Cuff - Opti-lock buckle - Dual Canting

ITEM  #500305R/FIT MV 110
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EASY ENTRY
Weiche Einsätze aus Polyurethan ermöglichen 
einen mühelosen und geschmeidigen Ein- und 
Ausstieg.

Hochanatomische Formgebung und 
progressiver Flex. Die sich verjüngende 
Überlappung sorgt für eine einzigartige 
Passform.

CONTOUR-WRAP SHELL DESIGN

Ultradünne aktive Isolierungstechnologie in 
allen Biofit 4D- und U75 R/Fit-Linern. 50% mehr 
Wärme, reflektierende Aluminiummembran, 
Klimakontrolle, atmungsaktiv und antibakteriell.

Win-Therm Insulation

Vorgeformte 3D Inserts kombiniert mit Ultralon 
EVA-Schaum als Knöchelpolster bieten eine 
herausragende Passform, Leichtigkeit und Isolation. 
Thermoformbar für weitere Anpassungen.

4D BIOFIT LINER

Mittlere und 
seitliche 
Schafteinstellung 
ermöglicht 
eine optimale 
Ausrichtung.

DUAL CANTING

Leistungsstarke, 
anatomische und 
leichte Manschette mit 
doppelt eingespritzter 
Verstärkung im 
Heckbereich und 
inm Bereich der 
Gelenkschnittstellen. 
Für ein hervorragendes 
Verhältnis von 
Passform und 
Festigkeit.

TRIDENT
BI-INJECTED CUFF

OPTI-LOCK BUCKLE
Die zweifache Verstellmöglich-keit der Schnalle 
erlaubt einen perfekten Einstieg und zugleich 
perfekten Halt im Schuh.

R/FIT MV 130

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: 4D Biofit

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 100 - 102 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 30.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: 4D Biofit

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 100 - 102 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 30.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: 4D Biofit

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 100 - 102 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 30.5

OPTI LOCKBIOFIT CMWIN-THERM 
INSULATION

ULTRALON
LINER

EASY-ENTRY 
SYSTEM

TRIDENT BI-
INJECTED CUFF

OPTI LOCKBIOFIT CMWIN-THERM 
INSULATION

ULTRALON
LINER

EASY-ENTRY 
SYSTEM

TRIDENT BI-
INJECTED CUFF

OPTI LOCKBIOFIT CMWIN-THERM 
INSULATION

ULTRALON
LINER

EASY-ENTRY 
SYSTEM

TRIDENT BI-
INJECTED CUFF
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PLUM/LT PLUM/PLUM

Trident Bi-Injected Cuff - Opti-lock buckle - Dual Canting - Women’s Spec. Cuff

ITEM  #510304R/FIT MV 95 W

BLACK/CEMENT/GREEN

Trident Bi-Injected Cuff - Opti-lock buckle - Dual Canting

ITEM  #500307R/FIT MV 100

DK SEAFOAM/SEAFOAM/AQUA

Trident Bi-Injected Cuff - Opti-lock buckle - Dual Canting - Women’s Spec. Cuff

ITEM  #510302R/FIT MV 105 W

BLACK/CEMENT/AQUA

Trident Bi-Injected Cuff - Opti-lock buckle - Dual Canting - Women’s Spec. Cuff

ITEM   #510306R/FIT MV 85 W
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ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: 4D Biofit

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 100 - 102 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 30.5

FLEX
100

ALL MOUNTAIN HIGH PERFORMANCE

R/FIT MV

FLEX
105

FLEX
95

FLEX
85

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: 4D Biofit W

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 100 - 102 mm Biofit CM

SIZES: 22.5 - 27.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: 4D Biofit W

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 100 - 102 mm Biofit CM

SIZES: 22.5 - 27.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: 4D Biofit W

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 100 - 102 mm Biofit CM

SIZES: 22.5 - 27.5

WOMENS

OPTI LOCKBIOFIT CMWIN-THERM 
INSULATION

ULTRALON
LINER

EASY-ENTRY 
SYSTEM

TRIDENT BI-
INJECTED CUFF

WOMEN’S
SPECIFIC CUFF

OPTI LOCKBIOFIT CMWIN-THERM 
INSULATION

ULTRALON
LINER

EASY-ENTRY 
SYSTEM

TRIDENT BI-
INJECTED CUFF

WOMEN’S
SPECIFIC CUFF

OPTI LOCKBIOFIT CMWIN-THERM 
INSULATION

ULTRALON
LINER

EASY-ENTRY 
SYSTEM

TRIDENT BI-
INJECTED CUFF

WOMEN’S
SPECIFIC CUFF

OPTI LOCKBIOFIT CMWIN-THERM 
INSULATION

ULTRALON
LINER

EASY-ENTRY 
SYSTEM

TRIDENT BI-
INJECTED CUFF
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102 - 104 MM
BIOFIT LAST

102-104 mm

Anatomische Leistenbreite von 102-104 mm 
mit vorgeformten Aussparungen an den 
typischen Problemzonen. Biofit CM Modelle 
sind außerdem in einem Skischuhofen 
thermoformbar, um mehr Volumen zu erhalten.

BIOMETRIC STANCE
R/Fit ermöglicht einen 
optimalen Stand, der für 
müheloses Skifahren und 
weniger Ermüdung sorgt. 

Unterstützt Skifahrer 
dabei, die richtige 
Position auf dem Ski zu 
finden.

(C.A.C.)
CALF ADAPT CUFF 
Einfache Erweiterung des 
Wadenbereichs um 1,5 
cm und damit passend 
für eine Vielzahl an 
Wadenformen.

MOSS/MOSS/MUSTARD

ITEM  #600401

C.A.C - Canting - Easy entry

R/FIT HV 120

KHAKI/KHAKI/MUSTARD

ITEM  #600403

C.A.C. - Canting - Easy entry

R/FIT HV 110

Ultralon ist der beste EVA-Schaum, der 
für Skischuh-Innenschuhe erhältlich 
ist. Wärmeformbarer Knöchelbereich 
und die Zunge (U75) sorgen für eine 
hervorragende individuelle Passform, 
geringes Gewicht und Wärme.

U75- UND U50 INNENSCHUH

ALL MOUNTAIN

R/FIT HV series
Schlanke Form mit zweiteiliger Überlappungskonstruktion 
der nächsten Generation, die für Skifahrer entwickelt wurde, 
die herausragende All-Mountain-Leistung fordern und mehr 
Komfort beim Skifahren genießen wollen.
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BLACK/BLACK/ANTHRACITE

ITEM  #600405

C.A.C. - Canting - Easy entry

R/FIT HV 100 NEW

Ultradünne aktive Isolierungstechnologie 
in allen Biofit 4D- und U75 R/Fit-Linern. 
50% mehr Wärme, reflektierende 
Aluminiummembran, Klimakontrolle, 
atmungsaktiv und antibakteriell.

Win-Therm Insulation

Weiche Einsätze aus Polyurethan 
ermöglichen einen mühelosen und 
geschmeidigen Ein- und Ausstieg.

EASY ENTRY

FLEX
120

1670 g
WEIGHT

(1/2 pair 26.5)

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: U75

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 32.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: U75

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 32.5

FLEX
110

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: U75

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 32.5

FLEX
100

NEW

NEW

ULTRALON LINERC.A.C. ADJUSTABLE 
CUFF

BIOFIT CM WIN-THERM
INSULATION

EASY-ENTRY 
SYSTEM

ULTRALON LINERC.A.C. ADJUSTABLE 
CUFF

BIOFIT CM WIN-THERM
INSULATION

EASY-ENTRY 
SYSTEM

ULTRALON LINERC.A.C. ADJUSTABLE 
CUFF

BIOFIT CM WIN-THERM
INSULATION

EASY-ENTRY 
SYSTEM
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R/FIT HV S

BLACK/BLACK/RED

C.A.C. - Easy entry

 ITEM  #600409R/FIT HV 80

BLACK/BLACK/ORANGE

Easy entry

 ITEM  #600411

BLACK/BLACK/MUSTARD

C.A.C. - Canting - Easy entry

ITEM   #600407R/FIT HV 90

PLUM/PLUM/PLUM

R/FIT HV 95 W
C.A.C. - Canting - Easy entry- Women’s Specific Cuff

ITEM   #610402NEW

BLACK/BLACK/AQUA

R/FIT HV 75 W
C.A.C. - Easy entry- Women’s Specific Cuff

ITEM   #610406NEW

BLACK/BLACK/PLUM

R/FIT HV S W
Easy entry

ITEM   #610408NEW

LT GREY/LT GREY/PLUM

R/FIT HV 85 W
C.A.C. - Canting - Easy entry- Women’s Specific Cuff

ITEM   #610404NEW

ALL MOUNTAIN

R/FIT HV

NEW

NEW

NEW

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PP+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: U50

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 32.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PP+ / PP+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: U50

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 32.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PP+ / PP+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: Comfort liner

SOLE: Alpine

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 32.5

WOMENS

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: U75 W

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 22.5 - 27.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PP+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: U50 W

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 22.5 - 27.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PP+ / PP+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: U50 W

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 22.5 - 27.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PP+ / PP+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: Comfort liner W

SOLE: Alpine

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 22.5 - 27.5

FLEX
90

FLEX
80

FLEX
80

FLEX
95

FLEX
75

FLEX
75

FLEX
85

ULTRALON LINERC.A.C. ADJUSTABLE 
CUFF

BIOFIT CMEASY-ENTRY 
SYSTEM

ULTRALON LINERC.A.C. ADJUSTABLE 
CUFF

BIOFIT CMEASY-ENTRY 
SYSTEM

BIOFIT CMEASY-ENTRY 
SYSTEM

WOMEN SPECIFIC 
CUFF

I.R. LINERULTRALON LINERC.A.C. ADJUSTABLE 
CUFF

BIOFIT CM WIN-THERM
INSULATION

EASY-ENTRY 
SYSTEM

WOMEN SPECIFIC 
CUFF

ULTRALON LINERC.A.C. ADJUSTABLE 
CUFF

BIOFIT CMEASY-ENTRY 
SYSTEM

WOMEN SPECIFIC 
CUFF

ULTRALON LINERC.A.C. ADJUSTABLE 
CUFF

BIOFIT CMEASY-ENTRY 
SYSTEM

BIOFIT CMEASY-ENTRY 
SYSTEM
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HIKE
MECHANISMUS

Der Kunststoff bietet 
außergewöhnliche Stabilität 
bei ultrageringem Gewicht. PU+ 
lässt sich außerdem sehr gut 
anpassen.

PU +

BLACK/BLACK/ORANGE

C.A.C. - Canting - Hike System

 ITEM  #600503

BLACK/BLACK/PLUM        

C.A.C. - Canting - Hike System - Women’s Specific Cuff

 ITEM  #610502

R/FIT HIKE 90

R/FIT HIKE 85 W
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ALL MOUNTAIN

R/FIT HIKE series
Die leichteste Sport-Performance-Skischuhserie, 
die jemals angeboten wurde

(C.A.C.)
CALF ADAPT CUFF 
Einfache Erweiterung des 
Wadenbereichs um 1,5 
cm und damit passend 
für eine Vielzahl an 
Wadenformen.

Weiche Einsätze aus 
Polyurethan ermöglichein einen 
mühelosen und geschmeidigen 
Ein- und Ausstieg.

EASY ENTRY
Der robuste Hike-
Mechanismus 
ermöglicht ein 
einfaches Entriegeln 
der Manschette, um 
mühelos zu gehen, sei 
es zur Hütte oder zum 
Après Ski.

102 - 104 MM
BIOFIT LAST

102-104 mm

Anatomische Leistenbreite von 102-104 mm 
mit vorgeformten Aussparungen an den 
typischen Problemzonen. Biofit CM Modelle 
sind außerdem in einem Skischuhofen 
thermoformbar, um mehr Volumen zu erhalten.

NEW

WOMENS

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Ski hike

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 3 Alu micro

LINER: U50

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 32.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Ski hike

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 3 Alu micro

LINER: U50 W

SOLE: GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 22.5 - 27.5

FLEX
90

FLEX
85

NEW

C.A.C. ADJUSTABLE 
CUFF

BIOFIT CM ULTRALON LINEREASY SKI-HIKE
CUFF

C.A.C. ADJUSTABLE 
CUFF

BIOFIT CM ULTRALON LINER WOMEN’S
SPECIFIC CUFF

EASY SKI-HIKE
CUFF

EASY-ENTRY 
SYSTEM

EASY-ENTRY 
SYSTEM



Certifiziert für Dynafit Inserts 
und alle gängigen Touren- und 
Freeridebindungen.

TECH INSERTS

99 MM
BIOFIT LAST

99 mm

SKI/WALK 
MECHANISMUS
Leichtgewichtiger 
und einfach zu 
bedienender Ski/Walk 
Mechanismus.

Die Innenschuhe der RX Serie sind 
verformbar, warm und sehr leicht.

Der Schrittbereich beträgt bei 
geöffnetem Walk-Modus und nach 
vorne gerichteter Powerstrap-
Schnalle 62° Grad.

THERMO VERFORMBARER 
INNENSCHUH

BEWEGUNGSBEREICH (ROM)

Hoher Komfort beim Aufstieg 
und perfekte Performance 
bei der Abfahrt.

VERSCHLUSS 
SCHNALLE

Dual density tongue

ITEM  #600007

DYNAFIT BINDING/
KINGPIN INSERT

POWER STRAP
BUCKLE

EASY SKI-HIKE 
CUFF

ULTRALON LINER

RX

Dual density tongue - Women’s Specific Cuff

ITEM  #610003

DYNAFIT BINDING/
KINGPIN INSERT

POWER STRAP
BUCKLE

EASY SKI-HIKE 
CUFF

ULTRALON LINER Women’s
Specific Cuff

RX W

2827

TOURING

RX Serie
Beste Touren-Performance. Leichtes Gewicht. 
Minimalistisches Design, leistungsstark genug,
um sämtliche Herausforderungen zu bewältigen.

NEW

NEW

ARCHITECTURE: Cabrio - 3 Piece 

CUFF: Ski hike

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 2 Alu micro + cable closure

ROM: 62° range of motion

LINER: U75 Tour

SOLE: Sky-Walk® rubber sole

BINDING SYSTEM: Standard Dynafit Certified Insert

LAST: 99 mm Biofit

SIZES: 24.5 - 30.5

FLEX
100

1290 g
WEIGHT

(1/2 pair 26.5)

MOSS/BLACK/ACID

DK SEAFOM/BLACK/AQUA        

FLEX
100

1140 g
WEIGHT

(1/2 pair 24.5)

WOMENS

ARCHITECTURE: Cabrio - 3 Piece 

CUFF: Ski hike

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 2 Alu micro + cable closure

ROM: 62° range of motion

LINER: U75 Tour W

SOLE: Sky-Walk® rubber sole

BINDING SYSTEM: Standard Dynafit Certified Insert

LAST: 99 mm Biofit

SIZES: 22.5 - 27.5
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Easy entry - Austauschbare Sohle - Spezieller Kinder Innenschuh

GW   #620501
ALP  #620503  RJ 70

MOSS/BLACK/ORANGE

SONIC/JADE 1FOAM/FOAM/AQUA

BLACK/CEMENT/LIME

SONIC/JADE 4

SONIC/JADE 3

SONIC/JADE 2

Easy entry - Austauschbare Sohle - Spezieller Kinder Innenschuh

NEW

NEW

NEW

NEW

Easy entry - Austauschbare Sohle - Spezieller Kinder Innenschuh

Austauschbare Sohle - Spezieller Kinder Innenschuh

Easy entry - Austauschbare Sohle - Spezieller Kinder Innenschuh

SONIC 4:  GW #620505   ALP #620507
JADE 4:   GW #620509   ALP #620511 

SONIC 3:  GW #620513   ALP #620515
JADE 3:  GW #620517   ALP #620519 

SONIC 1:   GW #620529 - ALP #620531
JADE 1:  GW #620533 - ALP #620535 

SONIC 2:   GW #620521 - ALP #620523
JADE 2:  GW #620525 - ALP #620527 

BLACK/CEMENT/LIME

FOAM/FOAM/AQUA

BLACK/CEMENT/LIME

FOAM/FOAM/AQUA

NEW

NEW

NEW

NEW

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PP / PP

BUCKLES: 4 Alu

LINER: Junior Comfort

SOLE: Alpine / GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

SIZES: 22.5 - 26.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PP / PP

BUCKLES: 3 Alu

LINER: Junior Comfort

SOLE: Alpine / GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

SIZES: 17.5 - 24.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PP / PP

BUCKLES: 2 Alu

LINER: Junior Comfort

SOLE: Alpine / GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

SIZES: 17.5 - 21.5

ARCHITECTURE: Cabrio - 3 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PP / PP

BUCKLES: 1 Alu

LINER: Junior Comfort

SOLE: Alpine / GripWalk junior

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

SIZES: 14.5 - 18.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU / PP

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: Junior Comfort

SOLE: Alpine / GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

SIZES: 22.5 - 26.5

FLEX
70

NEW

JUNIOR
SERIES

ALL MOUNTAIN

BIOFIT CM EASY-ENTRY 
SYSTEM

GRIPWALK

GRIPWALKEASY-ENTRY 
SYSTEM

GRIPWALKEASY-ENTRY 
SYSTEM

GRIPWALK
JUNIOR

GRIPWALK
JUNIOR

EASY-ENTRY 
SYSTEM

GRIPWALK
JUNIOR

FOAM/FOAM/AQUA

BLACK/CEMENT/LIME
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Spezielle Features für zufriedene Kunden 
und Effizienz im Verleih. 

Roxa Produkte für den Verleih 
sind mit einem Barcode und 
Größenangaben versehen.

BAR CODE
Der Schuh besteht aus 
komfortablen Materialien 
und wurde antibakteriell 
behandelt.

SANITIZED LINER

Jeder Roxa Verleihschuh 
verfügt über eine spezielle 
Polyurethan-Schale, die 
herausragende Performance 
und Langlebigkeit bietet.

PU+ SCHALE
Die schnell und einfach 
einstellbare Manschettenschnalle 
spart Zeit und ermöglicht 
eine einfache Anpassung an 
unterschiedliche Wadenformen.

ADJ. CUFF BUCKLES

BLACK/CEMENT/GREEN

Trident Bi-injected Cuff - Opti-lock buckle - Barcode

GW   #530302
ALP  # 530304

BLACK/BLACK/ORANGE

C.A.C. - Hike system - Barcode

 GW   #630303
ALP  #630305

R/FIT MV 100 RTL

R/FIT HIKE 90 RTL

R/FIT HV 90 RTL
C.A.C. - Barcode

BLACK/BLACK/MUSTARD

GW  #630307
ALP   #630309

ROXA RTL FEATURES
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VERLEIH
FLEX
100

FLEX
90

FLEX
90

NEW

NEW

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: 4D Biofit Rental Sanitized®

SOLE: Alpine / GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 100 - 102 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 30.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Ski hike

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 3 Alu micro

LINER: RTL Liner Sanitized®

SOLE: Alpine / GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 32.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PP+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: RTL Liner Sanitized®

SOLE: Alpine / GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 32.5

EASY SKI-HIKE
CUFF

C.A.C. ADJUSTABLE 
CUFF

BIOFIT CM GRIPWALK

GRIPWALK

GRIPWALKBIOFIT CM C.A.C. ADJ CUFF

OPTI LOCKBIOFIT CM TRIDENT BI-
INJECTED CUFF

EASY-ENTRY 
SYSTEM

EASY-ENTRY 
SYSTEM

EASY-ENTRY 
SYSTEM
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R/FIT HV 85 W RTL

R/FIT HV 75 W RTL

R/FIT HIKE 85 W RTL

BLACK/BLACK/PLUM

Barcode - C.A.C. - Women’s Specific Cuff - Hike System

 GW   #630413
 ALP  #630415

R/FIT HV 80 RTL

BLACK/BLACK/RED

Barcode - Easy Entry

GW  #630311
ALP   #630313

LT GREY/LT GREY/PLUM

Barcode - C.A.C. - Women’s Specific Cuff

Flex
85

BLACK/BLACK/MINT

Barcode - Easy Entry - Women’s Specific Cuff

Flex
75

GW   #630417
ALP  #630419

GW   #630421
ALP  #630423

R/FIT MV 85 W RTL
Trident Bi-injected Cuff - Opti-lock buckle - Women’s Specific Cuff - Barcode

BLACK/CEMENT/AQUA

 GW   #530412
ALP  #530414

VERLEIH

NEW

NEW

NEW

NEW

FLEX
80

FLEX
85

FLEX
85

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PP+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: RTL Liner Sanitized®

SOLE: Alpine / GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 24.5 - 32.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: 4D BioFit Rental W Sanitized®

SOLE: Alpine / GripWalk

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 100 - 102 mm Biofit CM

SIZES: 22.5 - 27.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Ski hike

MATERIAL: PU+ / PU+

BUCKLES: 3 Alu micro

LINER: RTL Liner W Sanitized®

SOLE: GripWalk / Alpine

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 22.5 - 27.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PP+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: RTL Liner W Sanitized®

SOLE: GripWalk / Alpine

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 22.5 - 27.5

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU+ / PP+

BUCKLES: 4 Alu micro

LINER: RTL Liner W Sanitized®

SOLE: GripWalk / Alpine

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

LAST: 102 - 104 mm Biofit CM

SIZES: 22.5 - 27.5

WOMENS

EASY SKI-HIKE
CUFF

BIOFIT CM C.A.C. ADJ CUFF WOMEN SPECIFIC 
CUFF

GRIPWALK

GRIPWALK

GRIPWALK

GRIPWALK

GRIPWALK

BIOFIT CM

BLACK/CEMENT/ANTHRACITE

SONIC 2-1 RTL
ARCHITECTURE:  Overlap / Cabrio

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU / PP 

BUCKLES: 2-1 Alu

2:  ITEM #630551
1:  ITEM #630555

BLACK/CEMENT/ANTHRACITE

SONIC 4-3 RTL 4:  ITEM #630553
3:  ITEM #630557

C.A.C. ADJ CUFFBIOFIT CM WOMEN SPECIFIC 
CUFF

WOMEN SPECIFIC 
CUFF

BIOFIT CM

OPTI LOCKBIOFIT CM WOMEN’S
SPECIFIC CUFF

TRIDENT BI-
INJECTED CUFF

NEW

NEW

ARCHITECTURE: Overlap - 2 Piece 

CUFF: Fixed

MATERIAL: PU / PP

BUCKLES: 4-3 Alu

LINER:  Junior Rental

SOLE: Alpine

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

SIZES: 4 Buckle: 22.5 - 26.5  
             3 Buckle: 17.5 - 24.5

LINER: Junior Rental

SOLE: Alpine

BINDING SYSTEM: Alpine / GripWalk

SIZES: 2 Buckle: 17.5 - 21.5  
             1 Buckle: 14.5 - 18.5

JUNIOR

EASY-ENTRY 
SYSTEM

EASY-ENTRY 
SYSTEM

EASY-ENTRY 
SYSTEM

EASY-ENTRY 
SYSTEM

EASY-ENTRY 
SYSTEM

EASY-ENTRY 
SYSTEM

EASY-ENTRY 
SYSTEM
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ÜBERSICHT

RJ 70

GW  # 620501
ALP # 620503

Biofit Last

Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PU / PP 

NA

4 Alu 

Junior Sport

Alpine / GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit

70

22.5-26.5

Moss/Black/Orange

SONIC

4 Buckle   GW # 620505 - ALP # 620507
3 Buckle   GW # 620513 - ALP # 620515
2 Buckle   GW # 620521 - ALP # 620523
1 Buckle   GW # 620529 - ALP # 620531

4-3-2 Overlap / 1 Cabrio

Fixed Cuff

PP / PP 

NA

Alu 

Junior Comfort

Alpine / GripWalk Junior

Alpine / GripWalk

4 buckle 22.5-26.5
3 buckle 17.5-24.5
2 buckle 17.5-21.5
1 buckle 14.5-18.5

Black/Cement/Lime

JADE

4 Buckle     GW # 620509 - ALP # 620511
3 Buckle     GW # 620517 - ALP # 620519
2 Buckle     GW # 620525 - ALP # 620527
1 Buckle     GW # 620533 - ALP # 620535

4-3-2 Overlap / 1 Cabrio

Fixed Cuff

PP / PP

NA

Alu 

Junior Comfort

Alpine / GripWalk Junior

Alpine / GripWalk

4 buckle 22.5-26.5
3 buckle 17.5-24.5
2 buckle 17.5-21.5
1 buckle 14.5-18.5

Foam/Foam/ LT Aqua

SALES CODE 

KEY FEATURES

ARCHITECTURE

CUFF

MATERIAL

WEIGHT

BUCKLES

LINER

SOLE 

BINDING SYSTEM

LAST

FLEX

RANGE

SIZE

COLOR

RX

ITEM # 600007

Dual density Tongue

Cabrio

Ski Hike

PU+ / PU+

1290 g - 26.5

2 Alu + Cable closure

U75 Tour

Sky-Walk® rubber sole

Dynafit 

99 mm 

100

62° ROM

24.5-30.5

Moss/Black/Acid

R/FIT MV 105 W

ITEM # 510302

Trident Bi-injected Cuff,
Opti-lock buckle, Dual Canting
Women’s specific cuff

Next Gen Overlap

Fixed Reinforced Cuff

PU+ / PU+

NA

4 Alu 

4D Biofit W

GripWalk

Alpine / GripWalk

100 - 102 mm Biofit CM 

105

22.5-27.5

Dk Seafoam/Seafoam/Aqua

R/FIT MV 95 W

ITEM # 510304

Trident Bi-injected Cuff,
Opti-lock buckle, Dual Canting
Women’s specific cuff

Next Gen Overlap

Fixed Reinforced Cuff

PU+ / PU+

NA

4 Alu 

4D Biofit W

GripWalk

Alpine / GripWalk

100 - 102 mm Biofit CM 

95

22.5-27.5

Plum/Lt Plum/Plum

R/FIT MV 85 W

ITEM # 510306

Trident Bi-injected Cuff,
Opti-lock buckle, Dual Canting
Women’s specific cuff

Next Gen Overlap

Fixed Reinforced Cuff

PU+ / PU+

NA

4 Alu 

4D Biofit W

GripWalk

Alpine / GripWalk

100 - 102 mm Biofit CM 

85

22.5-27.5

Black/Cement/Aqua

R/FIT MV 100

ITEM # 500307

Trident Bi-injected Cuff,
Opti-lock buckle, Dual Canting

Next Gen Overlap

Fixed Reinforced Cuff

PU+ / PU+

NA

4 Alu 

4D Biofit

GripWalk

Alpine / GripWalk

100 - 102 mm Biofit CM 

100

24.5-30.5

Black/Cement/Green

SALES CODE 

KEY FEATURES

ARCHITECTURE

CUFF

MATERIAL

WEIGHT

BUCKLES

LINER

SOLE 

BINDING SYSTEM

LAST

FLEX

RANGE

SIZE

COLOR

MEN WOMEN

R/FIT MV SERIES - All mountain high performance

R/FIT HIKE 85 W

ITEM # 610502

Women’s specific cuff,
C.A.C., Hike System, Canting

Next Gen Overlap

Ski Hike

PU+ / PU+ 

NA

3 Alu 

U50 W

GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit CM 

85

45° ROM

22.5-27.5

Black/Black/Plum

R/FIT HIKE 90

ITEM # 600503

C.A.C., Hike System, Canting

Next Gen Overlap

Ski Hike

PU+ / PU+ 

NA

3 Alu 

U50

GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit  

90

45° ROM

24.5-32.5

Black/Black/Orange

SALES CODE 

KEY FEATURES

ARCHITECTURE

CUFF

MATERIAL

WEIGHT

BUCKLES

LINER

SOLE 

BINDING SYSTEM

LAST

FLEX

RANGE

SIZE

COLOR

MEN WOMEN

NEW NEW

R/FIT MV 110

ITEM # 500305

Trident Bi-injected Cuff,
Opti-lock buckle, Dual Canting

Next Gen Overlap

Fixed Reinforced Cuff

PU+ / PU+

NA

4 Alu 

4D Biofit

GripWalk

Alpine / GripWalk

100 - 102 mm Biofit CM 

110

24.5-30.5

Black/Black/Anthracite

NEW

R/FIT MV 120 

ITEM # 500303

Trident Bi-injected Cuff,
Opti-lock buckle, Dual Canting

Next Gen Overlap

Fixed Reinforced Cuff

PU+ / PU+

NA

4 Alu 

4D Biofit

GripWalk

Alpine / GripWalk

100 - 102 mm Biofit CM  

120

24.5-30.5

Moss/Dk Moss/Orange

NEW NEW

R/FIT MV 130

 
ITEM # 500301

Trident Bi-injected Cuff, Camlock 
powerstrap, Opti-lock buckle, 
Dual Canting

Next Gen Overlap

Fixed Reinforced Cuff

PU+ / PU+

1870 g - 26.5

4 Alu + Camlock powerstrap

4D Biofit

GripWalk

Alpine / GripWalk

100 - 102 mm Biofit CM 

130

24.5-30.5

Moss/Black/Orange

NEW

NEW NEW NEW

R/FIT HIKE - All mountain adventure JUNIOR SERIES

NEW

NEWNEW

NEW NEW NEW

R/FIT HV 80

ITEM # 600409 

Easy entry, C.A.C.

Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PP+ / PP+

NA

4 Alu 

U50

GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit CM  

80

24.5-32.5

Black/Black/Red

R/FIT 75 HV W

ITEM # 610406

Women’s specific cuff,
C.A.C.

Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PP+ / PP+ 

NA

4 Alu 

U50 W

GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit CM

75

22.5-27.5

Black/Black/Mint

R/FIT HV 95 W

ITEM # 610402

Women’s specific cuff,
C.A.C., Canting

Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PU+ / PU+ 

NA

4 Alu 

U75 W

GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit CM 

95

22.5-27.5

Plum/Plum/Plum

R/FIT HV 120

ITEM # 600401

Easy entry, C.A.C.,
Canting

Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PU+ / PU+  

NA

4 Alu 

U75 

GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit CM 

120

24.5-32.5

Moss/Moss/Mustard

R/FIT HV 110

ITEM # 600403

Easy entry, C.A.C.,
Canting

Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PU+ / PU+  

NA

4 Alu 

U75 

GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit CM 

120

24.5-32.5

Khaki/Khaki/Mustard

R/FIT HV 100

ITEM # 600405

Easy entry, C.A.C.,
Canting

Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PU+ / PU+ 

NA

4 Alu 

U75

GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit CM 

100

24.5-32.5

Black/Black/Anthracite

R/FIT HV 90

ITEM # 600407

Easy entry, C.A.C. 
Canting

Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PU+ / PU+ 

NA

4 Alu 

U50

GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit CM 

90

24.5-32.5

Black/Black/Mustard

R/FIT HV S

ITEM # 600411 

Easy entry

Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PP+ / PP+ 

NA

4 Alu 

Comfort Liner

Alpine

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit CM  

80

24.5-32.5

Black/Black/Orange

R/FIT HV S W

ITEM # 610408

Easy entry

Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PP+ / PP+ 

NA

4 Alu 

Comfort liner W

Alpine

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit CM  

75

22.5-27.5

Black/Black/Plum

R/FIT HV 85 W

ITEM # 610404

Women’s specific cuff,
C.A.C., Canting

Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PU+ / PU+ 

NA

4 Alu 

U50 W

GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit CM 

85

22.5-27.5

LT Grey/LT Grey/Plum

R/FIT HV SERIES - All mountain
MEN WOMEN

R/FIT HIKE 85 W RTL

GW # 630413
ALP # 630415

Barcode, C.A.C., Hike System, 
Women’s specific cuff, Canting

Next Gen Overlap

Ski Hike

PU+ / PU+  

NA

3 Alu 

RTL Liner W / Sanitized®

Alpine / GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit CM 

85

22.5-27.5

Black/Black/Plum

R/FIT MV 85 W RTL

GW # 530412
ALP # 530414

Opti-lock buckle, Barcode,
Women’s specific cuff, Dual 
Canting
Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PU+ / PU+  

NA

4 Alu 

4D BioFit W / Sanitized®

Alpine / GripWalk

Alpine / GripWalk

100-102 mm Biofit CM 

85

22.5-27.5

Black/Black/Mint

R/FIT HV 90 RTL

GW # 630307
ALP # 630309

Barcode, C.A.C., Canting

Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PU+ / PU+  

NA

4 Alu 

RTL Liner / Sanitized®

Alpine / GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit CM 

90

24.5-32.5

Black/Black/Mustard

R/FIT HV 75 W RTL

GW # 630421
ALP # 630423

Barcode, Easy entry, 
Women’s specific cuff

Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PU+ / PP+  

NA

4 Alu 

RTL Liner W / Sanitized®

Alpine / GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit CM
              
75

22.5-27.5

Black/Black/Mint

R/FIT HIKE 90 RTL

GW  # 630303
ALP # 630305

Barcode, C.A.C., Canting

Next Gen Overlap

Ski Hike

PU+ / PU+  

NA

3 Alu 

RTL Liner / Sanitized®

Alpine / GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit CM 

90

24.5-32.5

Black/Black/Orange

R/FIT HV 85 W RTL

GW # 630417
ALP # 630419

Barcode, C.A.C.,
Women’s specific cuff

Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PU+ / PU+  

NA

4 Alu 

RTL Liner W / Sanitized®

Alpine / GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit CM 

85

22.5-27.5

LT Grey/LT Grey/Plum

R/FIT HV 80 RTL

GW # 630311
ALP # 630313

Barcode, Easy entry 

Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PU+ / PP+  

NA

4 Alu 

RTL Liner / Sanitized®

Alpine / GripWalk

Alpine / GripWalk

102-104 mm Biofit 

80

24.5-32.5

Black/Black/Red

SONIC RTL

4: # 630553    2: #630551
3: # 630557    1: #630555

Overlap            4-3-2 buckle
Cabrio design   1 buckle

Fixed Cuff

PP / PP 

NA

Alu 

Junior comfort / Sanitized®

Alpine 

Alpine / GripWalk

4 buckle 22.5-26.5
3 buckle 17.5-24.5
2 buckle 17.5-21.5
1 buckle 14.5-18.5

Black/Cement/Anthracite

MEN WOMEN JUNIOR
NEW NEW NEW NEW

R3 95 w TI 

ITEM # 510104

Adj. Forward Lean (15°/17°),
Dual-Tongue, Adj. Flex, 
Women’s specific cuff

Next Gen Cabrio

Ski Hike

PU+ / PU+ 

NA

2 Alu micro + Power Strap 
Buckle Easy Stride

U75 Freeride W

GripWalk

Dynafit / Alpine / GripWalk 

99 - 101 mm Biofit CM 

95

52° ROM

22.5-27.5

Black/Black/Black

ELEMENT SERIES - Freeski RX SERIES - Touring

NEW NEW NEW

R/FIT MV 100 RTL

GW # 430302
ALP # 430304

Opti-lock buckle, Barcode, 
Canting

Next Gen Overlap

Fixed Cuff

PU+ / PU+ 

NA

4 Alu

4D BioFit Rental / Sanitized®

Alpine / GripWalk

Alpine / GripWalk

100 - 102 mm Biofit CM

100

24.5-30.5

Black/Black/Green

R3 SERIES - Freeride

MEN WOMEN

R3 110 TI I.R.

ITEM # 500107

Adj. Forward Lean (15°/17°),
Dual-Tongue, Adj. Flex

Next Gen Cabrio 

Ski Hike

Grilamid / PU+

NA

2 Alu micro + Power Strap Buckle 
Easy Stride

I.R. Tongue 

GripWalk

Dynafit / Alpine / GripWalk

99 - 101 mm Biofit CM 

110

52° ROM

24.5-30.5

Black/Black/Black

R3 130 TI I.R.

I.R. TONGUE   # 500101
I.R. WRAP      # 500103

Adj. Forward Lean (15°/17°),
Dual-Tongue, Adj. Flex, D.R.I.

Next Gen Cabrio 

Ski Hike

Grilamid / Grilamid

1580 g - 26.5

2 Alu micro + Power Strap Buckle 
Easy Stride
 
I.R. Tongue / I.R.Wrap

GripWalk

Dynafit / Alpine / GripWalk

99 - 101 mm Biofit CM 

130

52°  ROM

24.5-30.5

Moss/Dk Moss/Dk Moss

R3 115 w TI I.R.

ITEM # 510101

Adj. Forward Lean (15°/17°),
Dual-Tongue, Adj. Flex, 
Women’s specific cuff

Next Gen Cabrio

Ski Hike

Grilamid / Grilamid 

NA

2 Alu micro + Power Strap 
Buckle Easy Stride

I.R. Tongue W

GripWalk

Dynafit / Alpine / GripWalk

99 - 101 mm Biofit CM 

115

52° ROM

22.5-27.5

Lt Grey/Sage/lt Grey

R3 105 w TI I.R.

I.R. TONGUE # 510102
I.R. WRAP     # 510103

Adj. Forward Lean (15°/17°),
Dual-Tongue, Adj. Flex, 
Women’s specific cuff

Next Gen Cabrio

Ski Hike

Grilamid / PU + 

NA

2 Alu micro + Power Strap 
Buckle Easy Stride

I.R. Tongue W / I.R.Wrap W 

GripWalk

Dynafit / Alpine / GripWalk

99 - 101 mm Biofit CM 

105

52° ROM

22.5-27.5

Mint/Sage/Sage 

R3 120 ti i.r.

ITEM # 500105

Adj. Forward Lean (15°/17°),
Dual-Tongue, Adj. Flex

Next Gen Cabrio 

Ski Hike

Grilamid / Grilamid

NA

2 Alu micro + Power Strap Buckle 
Easy Stride

I.R. Tongue 

GripWalk

Dynafit / Alpine / GripWalk

99 - 101 mm Biofit CM

120

52° ROM

24.5-30.5

Khaki/Chestnut/Chestnut

RENTAL SERIES

MEN MENWOMEN

RX W
 

ITEM # 610003

Dual density Tongue,
Women’s specific cuff

Cabrio

Ski Hike

PU+ / PU+

1140 g - 24.5

2 Alu + Cable closure

U75 Tour W

Sky-Walk® rubber sole

Dynafit 

99 mm 

100

62° ROM

22.5-27.5

Dk Seafoam/ Black/Aqua

WOMEN

ELEMENT 100

ITEM # 500209

Adj. Forward Lean (15°/17°)
Adjustable Flex

Next Gen Cabrio

Fixed Cuff

PU+ / PU+

NA

3 Alu 

 U75 Freeride

Gripwalk

Alpine / GripWalk

99 - 101 mm Biofit CM 

100

24.5-30.5

Black/Black/Black

NEW

ELEMENT 130 I.R.

I.R. TONGUE # 500201

Adj. Forward Lean (15°/17°), D.R.I., 
Cam-lock powerstrap, Adj. Flex, 
Ski hike mechanism

Next Gen Cabrio

Ski Hike

Grilamid / Grilamid

1580 g - 26.5

3 Alu + Camlock powerstrap 

I.R. Wrap

GripWalk

Alpine / GripWalk

99 - 101 mm Biofit CM 

130

45° ROM

24.5-30.5

Khaki/Black/Dk Khaki

ELEMENT 95 W / i.r.

I.R. TONGUE # 510116
U75               # 510117

Adj. Forward Lean (15°/17°),
Adj.Flex, Women’s specific cuff,
Ski hike mechanism

Next Gen Cabrio

Ski Hike

Grilamid / PU+

NA

3 Alu

I.R. Tongue W / U75 Freeride W

GripWalk

Alpine / GripWalk

99 - 101 mm Biofit CM 

95

45° ROM

22.5-27.5

Lt Grey/Cement/Lt Grey

ELEMENT 85 W

ITEM # 510128

Adj. Forward Lean (15°/17°),
Women’s specific cuff, Adj. Flex

Next Gen Cabrio

Fixed Cuff

PU+ / PU+ 

NA

3 Alu

U75 Freeride W

GripWalk

Alpine / GripWalk 

99 - 101 mm Biofit CM 

85

22.5-27.5

Black/Black/Black

NEW

ELEMENT 120 / I.R.

I.R. TONGUE # 500203
U75               # 500205

Adj. Forward Lean (15°/17°),
Adj. Flex, Ski hike mechanism

Next Gen Cabrio

Ski Hike

Grilamid / PU+

NA

3 Alu 

I.R. Tongue / U75 Freeride

GripWalk

Alpine / GripWalk

99 - 101 mm Biofit CM 

120

45° ROM

24.5-30.5

Sand/Black/Anthracite
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VIBRAM® SOHLE

GRIPWALK® SOHLE

ALPINE SOHLE

GRIPWALK® JUNIOR

ZUBEHÖR

ROXA MODULARE SOHLEN
Alle R3 und R/Fit Modelle verfügen über austauschbare Sohlen.

Verfügbar in:

Verfügbar mit:

All R3 and R3 W TI models 
(AT binding compatible only)

ERSATZTEILE

Genormte Vibram AT Gummisohlen 
bieten herausragende Traktion 
und Langlebigkeit.

Klassische “DIN” 
Alpinersatzsohle.

GripWalk Sohlen speziell für die 
Größen der Junior Skischuhe 
(bis zu den Größen 21.5). 

Verfügbar mit:

R3 Element

R/FitR/Fit MV

Lazer, Bliss, Raven 1 e 2

Verfügbar mit:

R3 Element

R/FitR/Fit MV

TONGUES
R3 TONGUE
Verfügbar in 4 Steifigkeiten. 
(A,B,C,D) nur im Aftermarket.

Verfügbar in:

R3 Element

DUAL TONGUE
2-teilige klappbare 
Doppelzunge.Verfügbar in 4 
Steifigkeiten. (A,B,C,D) nur im 
Aftermarket.

Verfügbar in:

R3 Element

GRÖSSENTABELLE

38

Bi-Gespritzte, gerockerte Sohlen, 
die das Laufen erleichtern, ohne 
an Performance in der Bindung 
einzubüßen (Gripwalk Bindungen).

ERWACHSENE

JUNIOREN
GRÖSSENUMRECHNUNG

EUROPE 24 25 26½ 28 29 30½ 32 34 36 37 38½ 40 41

UK 3 3½ 4 4½ 5 5½ 1 2 3 4½ 6 7 8

USA kids 6 7 8 9 11 12 1½ 2½ 3½ 5½ 6½ 7½ 8½

MONDO POINT 14.5 15.5 16.5 17.5 18.5 19.5 20.5 21.5 22.5 23.5 24.5 25.5 26.5

SOHLENLÄNGE

RJ 70 265 275 285 295 305

SONIC 1 202 202 202 222 222

SONIC 2/3/4 215 225 235 245 255 265 275 285 295 305

BLISS 1 202 202 202 222 222

BLISS 2/3/4 215 225 235 245 255 265 275 285 295 305

SIZE CONVERSION

EUROPE 35 36 36½  37 38 38½ 39 40 40½ 41 42 42½ 43 44 44½ 45 45½ 46 47 47½ 48 48½

UK 3 3½ 4 4½ 5 5½ 6 6½ 7 7½ 8 8½ 9 9½ 10 10½ 11 11½ 12 12½ 13 13½

USA m. 4 4½ 5 5½ 6 6½ 7 7½ 8 8½ 9 9½ 10 10½ 11 11½ 12 12½ 13 13½ 14 14½

USA w. 5 5½ 6 6½ 7 7½ 8 8½ 9 9½ 10 10½ 11 11½ 12 12½ 13 13½ 14 14½ 15 15½

MONDO P. 22 22.5 23 23.5 24 24.5 25 25.5 26 26.5 27 27.5 28 28.5 29 29.5 30 30.5 31 31.5 32 32½

BOOT SOLE LENGTH

RX  269 279 289 299 309 319 329

RX  W 249 259 269 279 289 299

R3 280 290 300 310 320 330 340

R3 W 262 270 280 290 300 310

ELEMENT 280 290 300 310 320 330 340

ELEMENT W 262 270 280 290 300 310

R/FIT MV 280 290 300 310 320 330 340

R/FIT MV W 262 270 280 290 300 310

R/FIT HV 280 290 300 310 320 330 340 360 360

R/FIT HV W 262 270 280 290 300 310

R/FIT HIKE 280 290 300 310 320 330 340 360 360

R/FIT HIKE W 262 270 280 290 300 310

Die Daten in diesem Katalog dienen nur zu 
Ihrer Information. Die Rocca Group kann aus 
technischen oder kommerziellen Gründen 
jederzeit Änderungen an jedem Modell im 
Katalog vornehmen.

GRÖSSENUMRECHNUNG

SOHLENLÄNGE



ANDORRA
SUNSET SPORT
475 ROUTE DE LA DRANSE,
AMPHION 74500 - FRANCE
Tel: +33 450 717723
Email: contact@sunset-sport.fr
Web: www.sunset-sport.fr

CROATIA
ELAN D.O.O.
BEGUNJE, 1 
BEGUNJE NA GORENJSKEM 4275 - SLOVENIA
Tel: +386 45351429
Fax: +386 45351444
E-mail: bostjan.gaspersic@elan.si

ARGENTINA
VERTICAL SKI & SNOWBOARD
ALVEAR 84, CORDOBA, 5000
-ARGENTINA
Tel:+54 351 6837770

HUNGARY
INA SPORT SPOL. S R.O.
HLAVNI 729/114
66431 LELEKOVICE - CZECH REPUBLIC
Tel: +36209253072
E-mail: inasport@inasport.cz
Web: www.inasport.cz

LIECHTENSTEIN
ELAN SWITZERLAND GmbH
WIE SENTALSTRASSE 1 
REBSTEIN 9445 - SWITZERLAND
Tel: +41 79 56 92820
E-mail: gerhard.haemmerle@elan-sport.ch 

CYPRUS
4S DISTRIBUTION I.K.E.
AGAMEMNONOS 11 
15235 VRILISSIA - GREECE
Tel: +30 2106858021
E-mail: info@4sdistribution.gr
Web: www.4sdistribution.gr

GREENLAND
PIKKORI SPORT A/S
AQQUSINERSUAQ, 4 BOX 160
NUUK 3900 - GREENLAND
Tel: +299 321888
Email: butik@pikkori.com

DENMARK
SNOWBIZ AS
KJELLSTADVEIEN 5 
N-3402 LIER - NORWAY
Tel: +47 67162040
Fax: +47 67162041
E-mail: peter@snowbiz.no 
Web: www.snowbiz.no

CZECH REPUBLIC
INA SPORT SPOL. S R.O.
HLAVNI 729/114
66431 LELEKOVICE - CZECH REPUBLIC
Tel: +420 545422431
E-mail: inasport@inasport.cz
Web: www.inasport.cz

ESTONIA
KARUSPORT OÜ
MADARA 22 
10613 TALLINN - ESTONIA
Tel: (+372) 50 43 253
Email: info@karusport.com
Web: www.karusport.com

FRANCE
SUNSET SPORT
475 ROUTE DE LA DRANSE
AMPHION 74500 - FRANCE
Tel: +33 450 717723
Email: contact@sunset-sport.fr
Web: www.sunset-sport.fr 

FINLAND
NEONSUN OY
PUUSEOPANKATU 5
HAMEENLINNA 13130 - FINLAND
Tel: +35 836127222
Fax: +35 836127232
E-mail: neonsun@neonsun.fi
Web:www.neonsun.fi

GEORGIA
MOGZAURI LTD.
VAJA - PSHAVELA  AV.6TH BLOCK, 
10TH. BUILD APP36 
0186 TBILISI - GEORGIA
Tel: +99 5595565565
E-mail: info@mogzauri.ge
Web: www.mogzauri.ge

GERMANY
ELAN CENTRAL EUROPE GMBH
ASCHHEIMER STRASSE 13
FELDKIRCHEN 85622 - GERMANY  
Tel: +49 89 4271760
Fax: +49 89 42717666
E-mail: info@elan-sport.eu

GREAT BRITAIN
SUNSET SPORT
475 ROUTE DE LA DRANSE,
AMPHION 74500 - FRANCE
Tel: +33 450 717723
Email: contact@sunset-sport.fr
Web: www.sunset-sport.fr

GREECE
4S DISTRIBUTION I.K.E.
AGAMEMNONOS 11 
15235 VRILISSIA - GREECE
Tel: +30 2106858021
E-mail: info@4sdistribution.gr
Web: www.4sdistribution.gr

RUSSIA
KANT LLC
ELEKTROLITNIJ 7,
BLD.2,FLOOR 2, ROOM 3 
MOSCOW 115230 - RUSSIA
Tel:+7 (495) 6041021
Email: a.titorenko@kant.ru
Web:www.kant.ru

SLOVAKIA
INA SPORT SPOL. S R.O.
HLAVNI 729/114
66431 LELEKOVICE - CZECH REPUBLIC
Tel: +421 905669710
E-mail: jan.devecka@inasport.sk
Web: www.inasport.sk

SERBIA
PLANET BIKE CO. D.O.O. 
LYUBICE IVOSEVIC 53
BELGRADO 11000 - SERBIA
Tel: +381 113121151
E-mail: sinisa.zivkovic@planetbike.rs
Web: www.planetbike.rs

SWEDEN
WANERSTEDT AB 
JARNVAGSGATAN 25 
53332 GOTENE SWEDEN
Tel: +46 51151788
E-mail: info@wanerstedt.se 
Web: www.wanerstedt.se

SLOVENIA
ELAN D.O.O.
BEGUNJE, 1 
BEGUNJE NA GORENJSKEM 4275 - SLOVENIA
Tel: +386 45351429
Fax: +386 45351444
E-mail: bostjan.gaspersic@elan.si 

SWITZERLAND
ELAN SWITZERLAND GmbH
WIE SENTALSTRASSE 1 
REBSTEIN 9445 - SWITZERLAND
Tel: +41 79 56 92820
E-mail: gerhard.haemmerle@elan-sport.ch 

TURKEY
KAR SPOR
KEMANKES KARAMUSTAFA PASA MAH.
NECATI BEY CAD. GOKCE HAN NO:16 KAT:7
34425, BEYOGLU/ISTANBUL TURKEY 
Tel: +0090 4422351616
E-mail: vasfi@saassports.com
Web: https://www.karspor.com.tr/

SPAIN
SUNSET SPORT
475 ROUTE DE LA DRANSE,
AMPHION 74500 - FRANCE
Tel: +33 450 717723
Email: contact@sunset-sport.fr
Web: www.sunset-sport.fr

UKRAINE
BOOMERANG DIST.
KZELENA ST. 95/4 
LVIV 79000 - UKRAINE
Tel: +38 0676700104
E-mail: dist@boomerang-boardshop.ua
Web: www.boomerang-boardshop.ua.

USA
ROXA SPORTS INC
16 CELINA AVE. / UNIT 3
NASHUA, NH 03063 - USA 
Tel: +1 6032393800
E-mail: info@roxasports.com
Web: www.roxa.com

ROMANIA
RASPORT
AUREL VLAICU 1
CLUJ 400690 - ROMANIA 
Tel:+40 746151229
Email: raul@rasport.ro

LEBANON
BAZAR KASLIK
SARBA HIGHWAY, SUCCAR BUILDING 
JOUNIEH - LIBAN
Tel: +96 13 90 3197
Fax: +96 19 64 3768 
E-mail: freestyle_tbs@hotmail.com

POLAND
INA SPORT SPOL. S R.O.
HLAVNI 729/114
66431 LELEKOVICE - CZECH REPUBLIC
Tel: +48 696597073
E-mail: dagmara.krzyzynska@inasport.pl
Web: www.inasport.pl

NOVÉ ZEALAND
KAIMAI SPORTS LTD
263A RUAHIHI ROAD R.D.1.
3171 TAURANGA - NOVÉ ZEALAND
Tel: +64 21464876
E-mail: paul@kaimaisports.co.nz

MONTENEGRO
PLANET BIKE CO. D.O.O. 
LYUBICE IVOSEVIC 53
BELGRADO 11000 - SERBIA
Tel: +381 113121151
E-mail: sinisa.zivkovic@planetbike.rs
Web: www.planetbike.rs

NORWAY
SNOWBIZ AS
KJELLSTADVEIEN 5 
N-3402 LIER - NORWAY
Tel: +47 67162040
Fax: +47 67162041
E-mail: peter@snowbiz.no 
Web: www.snowbiz.no

LITHUANIA
EFEKTO UAB
UKMERGES 298
VILNIUS 06143 - LITHUANIA
Tel: +370 64149470
E-mail: info@efekto.lt
Web: www.efekto.lt

ITALY
ROCCA GROUP SRL
VIA G. GALILEI 58 
ASOLO 31011 - ITALY
Tel: +39 0423 55621
Fax: +39 0423 950410
Email: info@roxa.com
Web: www.roxa.com

JAPAN
ELAN JAPAN Co. Ltd.
3-3-4 KANDAMISAKI-CHO, TOMOE BLDG 2F 
101-0061 TOKYO - JAPAN
Tel: +81 362729016
Fax: +81 362729018
Email: side@elanjapan.co.jp
Web: www.elanjapan.co.jp

KAZAKHSTAN
KANT LLC
ELEKTROLITNIJ 7,
BLD.2,FLOOR 2, ROOM 3 
MOSCOW 115230 - RUSSIA
Tel:+7 (495) 6041021
Email: a.titorenko@kant.ru
Web:www.kant.ru

IRAN
MEHDI ROSTAMI
NO 10 KAVE MALL MONIRIYEH SQUARE
TEHRAN - IRAN
Tel:+98 9122300305
Fax: +98 2166461745
E-mail: mehdi.sport.sport@gmail.com

Email: maximaderna2085@gmail.com 
Web:www.verticalskisnowboard.com

ARMENIA
KANT LLC
ELEKTROLITNIJ 7,
BLD.2,FLOOR 2, ROOM 3 
MOSCOW 115230 - RUSSIA
Tel:+7 (495) 6041021
Email: a.titorenko@kant.ru
Web:www.kant.ru

AUSTRALIA
SKIERS JUNCTION PTY LTD
PO BOX 294 
3228 TORQUAY VICTORIA - AUSTRALIA 
Tel: +61 417570915
E-mail: nick@skiersjunction.com
Web: skiersjunction.com

AUSTRIA
ELAN CENTRAL EUROPE GMBH 
ASCHHEIMER STRASSE 13
FELDKIRCHEN 85622 - GERMANY  
Tel: +49 89 4271760
Fax: +49 89 42717666
E-mail: rhofer@elan-austria.at

BELARUS
BELADVA LTD
2ND SHESTAJA LINE ST. 11-15A 
MINSK 220013 - BELARUS
Tel:+375 172902456
Email: a.damashevich@beladva.com 
Web:www.beladva.com

BENELUX
KUBUS SPORTS B.V.
WATERGOORWEG 79
NIJKERK 3861MA - THE NETHERLANDS 
Tel: +31 356954695
Fax: +31 356954690
E-mail: info@kubus-sports.nl

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
PLANET BIKE CO. 
VOJVODE STEPE STEPANOVICA B.B. 
PRIJEDOR 79000 - BOSNIA
Tel: +387 52224950
E-mail: planetb@teol.net

BULGARIA
NAMASTE LTD
ARCH. MILANOV STR. 26/B
1164 SOFIA - BULGARIA
Tel: +35 9888141046
E-mail: info@namaste-bg.com
Web: www.namaste-bg.com

CANADA
ELAN SPORTS INC
845B TECUMSEH ST.
H9R1A1 DOLLARD DES ORMEAUX - CANADA 
Tel: +1 5144217871
Email: primoz.plestenjak@elansports.ca 
Web: www.elansports.ca

CHILE
IMPORTACIONES SARDA TORRES LIMITADA 
LA PROA 1012
7760553 SANTIAGO - CHILE
Tel: +56 965841779
E-mail: arnau.sarda@myline.cl
Web: www.myline.cl

CHINA
BEIJING SNOW ELAN SPORTS 
DEVELOPMENT LTD.CO
0112 TO 126 OFFICES, 112# ANDELU ROAD 
XICHENG, BEIJING 100120 - CHINA
Tel: +86 10 88371007, 88556083
Fax: +86 10 88371009
E-mail: snowturbo@126.com
Web: www.chinaski.com.cn

VERKAUF & KUNDENDIENST
FINDEN SIE UNS AUF DER GANZEN WELT

ROCCA GROUP S.r.l.
Via Galileo Galilei, 58

31011 Asolo (TV) - ITALY
+39 0423 55621
info@roxa.com

ROXA.COM


